



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Ryes Plads
Prinsessegade 60
7000 Fredericia
T +45 76 34 40 05

CVR nr. 25 49 21 45

fredericia@rsm.dk
www.rsm.dk

Tasfo Investments ApS

C/O Tasfo Selskaberne, Munke Mose Allé 1A, 5000 Odense C

CVR-nr. 83 30 63 19

Årsrapport

2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2025.

Jesper Steen Tastesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tasfo Investments ApS C/O Tasfo Selskaberne Munke Mose Allé 1A 5000 Odense C
	CVR-nr.: 83 30 63 19
	Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024 47. regnskabsår
Direktion	Jesper Steen Tastesen Jacob Augustinus Bagger
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Prinsessegade 60 7000 Fredericia

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive finansieringsvirksomhed samt virksomhed indenfor investering, handel, kapitalanlæg og formueforvaltning samt anden virksomhed, der står i naturlig forbindelse hermed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlige usikkerheder, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er påvirket positivt af yderligere indtægter i forhold til sidste år, hvorfor der er realiseret et overskud.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttotab	-3.998.979	-6.282.353
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	1.313.535
1 Personaleomkostninger	-12.531.578	-12.988.316
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-53.447	-88.257
Andre driftsomkostninger	-403.249	0
Resultat før finansielle poster	-16.987.253	-18.045.391
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.091.894	8.979.758
Indtægt af kapitalinteresse	-109.945	171.570
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	221.353	3.707
Andre finansielle indtægter	20.819.400	3.334.667
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-5.120.400
Finansielle omkostninger	-989.309	-743.160
Resultat før skat	5.046.140	-11.419.249
Skat af årets resultat	3.214.830	2.054.007
Årets resultat	8.260.970	-9.365.242
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-3.371.482	8.979.758
Overføres til overført resultat	11.632.452	0
Disponeret fra overført resultat	0	-18.345.000
Disponeret i alt	8.260.970	-9.365.242

Balance 31. december

Aktiver	2024	2023
Note	kr.	kr.
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	117.023	170.471
3 Investeringsejendomme	14.750.000	24.650.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.867.023</u>	<u>24.820.471</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	27.921.503	31.329.609
5 Kapitalinteresse	17.313.985	196.570
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	2.490.888	2.576.042
7 Andre tilgodehavender	74.084.361	89.431.787
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>121.810.737</u>	<u>123.534.008</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>136.677.760</u>	<u>148.354.479</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.010.921	217.338
Udskudte skatteaktiver	6.820.918	3.662.048
Tilgodehavende selskabsskat	1.082.000	516.000
Andre tilgodehavender	25.651.072	10.364.233
Periodeafgrænsningsposter	0	122.350
Tilgodehavender i alt	<u>39.564.911</u>	<u>14.881.969</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.740.181	1.118.458
Værdipapirer i alt	<u>1.740.181</u>	<u>1.118.458</u>
Likvide beholdninger	42.650.907	52.430.734
Omsætningsaktiver i alt	<u>83.955.999</u>	<u>68.431.161</u>
Aktiver i alt	<u>220.633.759</u>	<u>216.785.640</u>

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	23.269.245	26.640.727
Overført resultat	184.789.053	173.156.601
Egenkapital i alt	<u>208.558.298</u>	<u>200.297.328</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	0	1.474.563
Deposita	0	189.138
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	69.000
Anden gæld	7.867.103	7.805.146
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.867.103</u>	<u>9.537.847</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	0	1.448.424
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.572.125	982.409
Gæld til tilknyttede virksomheder	404.180	387.910
Anden gæld	1.232.053	4.131.722
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.208.358</u>	<u>6.950.465</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>12.075.461</u>	<u>16.488.312</u>
Passiver i alt	<u>220.633.759</u>	<u>216.785.640</u>

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	17.660.969	191.501.601	209.662.570
Resultatandel	0	8.979.758	-18.345.000	-9.365.242
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	26.640.727	173.156.601	200.297.328
Resultatandel	0	-3.371.482	11.632.452	8.260.970
	500.000	23.269.245	184.789.053	208.558.298

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.547.223	10.821.115
Pensioner	1.857.406	2.038.194
Andre omkostninger til social sikring	126.949	129.007
	12.531.578	12.988.316
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	19
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	582.342	392.578
Tilgang i årets løb	0	189.764
Kostpris ultimo	582.342	582.342
Af- og nedskrivninger primo	-411.871	-323.614
Årets afskrivninger	-53.448	-88.257
Af- og nedskrivninger ultimo	-465.319	-411.871
Regnskabsmæssig værdi ultimo	117.023	170.471
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	23.918.662	9.128.612
Tilgang i årets løb	0	14.790.050
Afgang i årets løb	-9.128.612	0
Kostpris ultimo	14.790.050	23.918.662
Regulering til dagsværdi primo	731.338	-582.197
Årets regulering til dagsværdi	0	1.313.535
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-771.388	0
Regulering til dagsværdi ultimo	-40.050	731.338
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.750.000	24.650.000

Selskabets investeringsejendomme består af en boligejendom på i alt 184 m² beboelse og 1.784 m² grund beliggende på yderst attraktiv placering i Odense.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2024	31/12 2023
Afkastkrav, bolig, beliggenhed i Odense (%)	1,5	1,4

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- Der forventes ikke tomgang og dette er indarbejdet i afkastberegningen.
- Det normaliserede driftsresultat vurderes at udgøre 225 t.kr./år.

Følsomhedsanalyse

Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point på ejendommen til beboelse vil betyde at dagsværdien falder med ca. 2.065 t.kr. Modsat vil et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point medføre en stigning i dagsværdien på ca. 2.867 t.kr.

Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	4.688.883	4.688.883
Kostpris ultimo	4.688.883	4.688.883
Opskrivninger primo	26.640.726	17.660.969
Årets resultatandele	2.091.894	8.979.757
Udbytte	-5.500.000	0
Opskrivninger ultimo	23.232.620	26.640.726
Regnskabsmæssig værdi ultimo	27.921.503	31.329.609
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Tasfo Ventures ApS	Odense	55 %
Tasfo Sjælland ApS	Odense	100 %
Tasfo Tarupvej 71-73 ApS	Odense	100 %
Ramblaselskabet ApS	Odense	80 %
	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
5. Kapitalinteresse		
Kostpris primo	50.000	50.000
Tilgang i årets løb	17.227.360	0
Kostpris ultimo	17.277.360	50.000
Opskrivninger primo	146.570	-25.000
Årets værdireguleringer	-109.945	171.570
Opskrivninger ultimo	36.625	146.570
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.313.985	196.570
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
Tasfo Development ApS	Odense	50 %

Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	3.576.042	3.576.042
Tilgang i årets løb	24.147	0
Afgang i årets løb	-109.301	0
Kostpris ultimo	3.490.888	3.576.042
Nedskrivninger primo	-1.000.000	0
Årets nedskrivninger	0	-1.000.000
Nedskrivninger ultimo	-1.000.000	-1.000.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.490.888	2.576.042
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	89.431.787	84.182.699
Årets ændring	-15.347.426	5.249.088
Kostpris ultimo	74.084.361	89.431.787
Regnskabsmæssig værdi ultimo	74.084.361	89.431.787
Der specificeres således:		
Langfristede udån	74.084.361	89.431.787
	74.084.361	89.431.787

Noter

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2024 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	7.867.103	0	7.867.103	7.867.103
	7.867.103	0	7.867.103	7.867.103

9. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	1.740.181
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	621.723

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Der er indgået aftale om leje af lokaler med en årlig omkostning på ca. 500 t.kr. Aftalen indgået for tidsubegrænset periode.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
